ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по урегулированию кредиторской задолженности.
г. Можга

11.02.2016 год

Присутствовали:

	Комиссия:

	Заместитель главы Администрации, председатель комиссии
	Салаватуллин Джалиль Абдулхатович

	Начальник отдела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ
	Головко Виталий Геннадьевич

	Начальник сектора ЖКХ, секретарь комиссии
	Тубылов Иван Витальевич

	Прокурор Можгинской межрайонной прокуратуры
	Попов Дмитрий Анатольевич

	Приглашенные:

	Представитель Можгинского районного отдела судебных приставов УФССП России по Удмуртской Республике

	Генеральный директор ООО «КомтеС»
	Декусар Борис Петрович

	Представитель ООО «КЭС»
	Львов Александр Степанович

	Директор ООО «Наш дом»
	Шихарев Анатолий Аркадьевич

	Генеральный директор ООО «Сервисный центр»
	Галеев Руслан Рафильевич

Председательствующий:  Салаватуллин Д.А.
Секретарь:       Тубылов И.В.

Повестка дня:

1. Отчет предприятий коммунального комплекса о кредиторской задолженности перед сетевыми ресурсоснабжающими организациями.
2. Мероприятия проводимые предприятиями коммунального комплекса с целью уменьшения задолженности собственников и нанимателей жилых помещений за коммунальные услуги.
3. Разное.

По первому вопросу заслушали:

Декусар Б.П. – сообщил, что кредиторской задолженности у предприятий ООО «КомтеС» и ООО «КЭС» перед ресурсо-снабжающими организациями нет.

По первому вопросу комиссия приняла решение:

     Информацию Декусара Б.П. принять к сведению.

По второму вопросу заслушали:

Львова А.С. – сообщил о том, что работа с собственниками и нанимателями жилых помещений имеющих просроченные долги за коммунальные ресурсы ведется постоянно. Гражданам вручаются претензионные письма, готовятся исковые заявления, имеются решения суда, но работа судебных приставов останавливается на отсутствии у данной категории граждан материальных ценностей. На этом все работа по взысканию задолженности заканчивается.

Галеева Р.Р. – сообщил, что задолженность более 2 месяцев вся находится в претензионно-исковой работе. Более действенный этап в работе – это вручение претензий лично в руки через старших по домам или домовой комитет.

Попов Д.А. – уведомил всех о том, что рост кредиторской задолженности не допустим, а так же необходимо активизировать претензионно-исковую работу по всем должникам, с задолженностью более 2 месяцев. Необходима работа со СМИ.

По второму вопросу комиссия приняла решение:

1. Предприятиям коммунального комплекса:

- не допустить рост кредиторской задолженности;

- продолжить работу с собственниками и нанимателями жилых помещений по возмещению задолженности за коммунальные услуги и активизировать претензионно-исковую работу по всем должникам, с задолженностью более 2 месяцев;
- совместно с Можгинским районным отделом судебных приставов УФССП России по Удмуртской Республике провести рейды по должникам с привлечением СМИ.
2. Сектору ЖКХ Администрации района разместить информацию в СМИ о необходимости оплаты коммунальных услуг.

3. Можгинскому районному отделу судебных приставов УФССП России по Удмуртской Республике совершить показательные рейды на территории района.
Председательствующий:

Д.А. Салаватуллин